



KRAJSKÝ ÚŘAD
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ
Odbor zdravotnictví
28. října 117, 702 18 Ostrava



Váš dopis zn.: **Inf/169/2023**
Ze dne:
Čj.: MSK 152495/2023
Sp. zn.: ZDR/26284/2023/Mut
084.1 S6
Vyřizuje: Mgr. Ing. Radana Mutinová
Telefon: 595 622 780
Fax: 595 622 126
E-mail: posta@msk.cz
Datum: 2023-11-20



Poskytnutí informace – počty poskytovatelů lůžkové zdravotní péče

Vážená paní, vážený pane,

dne 10. 11. 2023 obdržel Krajský úřad Moravskosleského kraje (dále jen „povinný subjekt“) žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), jejímž předmětem je požadavek na poskytnutí informace o počtech poskytovatelů lůžkové zdravotní péče a počtu jejich lůžek.

Konkrétně požadujete poskytnout tyto informace:

- 1) Kolik eviduje povinný subjekt poskytovatelů lůžkové zdravotní péče (§ 9 zákona č. 372/2011 Sb.) v jednotlivých okresech (pokud není možno určit na okresy, tak na kraje).
- 2) Kolik eviduje povinný subjekt jednotlivých lůžek (jaká je kapacita) u poskytovatelů lůžkové zdravotní péče v jednotlivých okresech (pokud není možno určit na okresy, tak na kraje).
- 3) Kolik eviduje povinný subjekt poskytovatelů protialkoholní a protitoxikomanické záchytné služby (§ 89a zákona č. 373/2011 Sb.) v jednotlivých okresech (pokud není možno určit na okresy, tak na kraje).
- 4) Kolik eviduje povinný subjekt jednotlivých lůžek (jaká je kapacita) u poskytovatelů protialkoholní a protitoxikomanické záchytné služby (§ 89a zákona č. 373/2011 Sb.) v jednotlivých okresech (pokud není možno určit na okresy, tak na kraje).

Informace požadujete předložit ve formátu přiložené tabulky.

Při vyřizování žádosti dle zákona o svobodném přístupu k informacím postupuje povinný subjekt dle předmětného zákona o svobodném přístupu k informacím a vnitřního předpisu „Zásady upravující postup kraje při vyřizování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů“, schváleným usnesením rady kraje č. 4/220 ze dne 22. 12. 2016 s účinností ode dne 1. 1. 2017.

Odpověď:

Požadované informace k dotazům Ad 1), Ad 3) a Ad 4) jsou uvedeny níže v tabulce.

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692
ID DS: 8x6bxsđ Č. účtu: 1650676349/0800



[WWW.](http://www.msk.cz)

Elektronický podpis : 20.11.2023
Certifikát autora podpisu :
Jméno : Mgr. Lukáš Chalás
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 8.7.2026 10:38:01+00+02:00

		Poskytovatelé lůžkové péče	Počet lůžek (CI)	Poskytovatelé záchytné služby	Počet lůžek (EI)
	Moravskoslezský kraj				
8101	Bruntál	3		0	0
8102	Frýdek-Místek	9		1	8
8103	Karviná	7		1*	12
8104	Nový Jičín	4		0	0
8105	Opava	4		1*	6
8106	Ostrava-město	8		1	10

* *Poznámka:* Protialkoholní a protitoxikomanickou záchytnou službu v okresech Karviná a Opava zajišťuje jeden poskytovatel zdravotních služeb, pro větší přehlednost uvedl povinný subjekt daného poskytovatele, resp. jeho místa poskytování protialkoholní a protitoxikomanické záchytné služby v obou okresech.

Ad 2) Počty jednotlivých lůžek u poskytovatelů zdravotních služeb lůžkové zdravotní péče (pro jednotlivé obory a formy lůžkové péče) povinný subjekt neeviduje, ani nemá povinnost tyto informace shromažďovat a evidovat.

Tuto informaci lze získat dotazem na Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR (dále jen „ÚZIS ČR“), který je organizační složkou státu; zřizovatelem je Ministerstvo zdravotnictví ČR. Podle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů je ÚZIS ČR správcem Národního zdravotnického informačního systému (NZIS) a disponuje informacemi o lůžkovém fondu poskytovatelů zdravotních služeb (údaje o počtu lůžek vyplňují pro ÚZIS ČR poskytovatelé lůžkové péče bez ohledu na jejich zřizovatele podle forem poskytované péče za jednotlivé obory zdravotní péče).

Kontaktní údaje: Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR, Palackého náměstí 4, P. O. Box 60, 128 01 Praha 2, e-mail: uzis@uzis.cz.

S pozdravem

Mgr. Lukáš Chalás
vedoucí odboru zdravotnictví